
BØNN ER HVILE     (Arild Ove Halås) 
 
1) BØNN ER NÅDE – IKKE KRAV 
 

”Herren sa: Se her tett ved meg er et sted, still deg der på klippen” 2. Mos 33,21 

 

”Kom til meg alle dere som strever å har tungt å bære, hos meg skal dere finne hvile” Matt 11,28 

 

Matt 6,6 

 

Jesus ønsker nærhet og fortrolig fellesskap med alle sine barn. Han vil ikke at noen av de som hører han til skal 
leve på avstand fra han. Derfor har han gitt oss muligheten til å be, derfor har han gitt oss et ”lønnkammer”. Gud 
vil at ditt kristenliv skal være som når et barn sitter trygt og godt på mor eller fars fang. Der er det trygt, der 
stilles det ingen krav, der må du ikke prestere noe, du får ganske enkelt bare være der som et elsket barn. 
 
Bønn er ikke krav. Bønn er ikke noe vi må gjøre for å få være en kristen eller for å tilfredstille Gud. Bønn er et 
nådetilbud, fra nådens Gud til nådens barn. 
 
BØNN ER NÅDE!  
 
2) LØNNKAMMERET I DET GAMLE TESTAMENTET 
 
Gjennom hele GT ser vi hvordan  lønnkammeret var viktig for at Gud skulle få bruke sine venner slik han ville, 
for å lede de, styrke de, hjelpe de og rettlede de. La oss nevne noen eksempler: 
 
* Elieser  - skulle finne en kone til Isak, trengte råd og hjelp og fikk det i lønnkammeret 
  - 1. Mos 24,12 f.f. 
 
* Isak  - var i sorg etter morens død, fant trøst og veien videre i lønnkammeret 
  - 1. Mos 24, 63-67 
 
* Jakob  - var i ferd med å bli innhentet av sin synd og sin fortid, Gud møtte han i  
     lønnkammeret og fikk han tilbake på rett vei 
  - 1. Mos 32, 24 f.f. 
 
* Moses  - fikk et kall til en veldig oppgave (som en gammel mann), lønnkammeret ble reist ved 
    en brennende tornebusk og Gud fikk sin vilje og plan i Moses sitt liv 
  - 2. Mos 3 
 
* David  - ville bygge tempelet, men Gud ville det annerledes, veien videre ble funnet i Davids 
     ”privatrom” 
  - 2. Sam 7, 18-29 
 
* Daniel  - en kristen i forfølgelse, lønnkammeret ble reist både som et vitnesbyrd og for å finne 
     styrke (omtrent som å be bordbønn på arbeidsplassen/skolen, vi må ikke men det er 
     et vitnesbyrd) 
  - Danien 6, 11 f.f. 
 
3) LØNNKAMMERET I JESUS SITT LIV 
 
Hele Jesu liv var en ubrutt bønn, og for han var de stille stundene alene med hans himmelske Far absolutt 
nødvendige. Det var ikke alltid så enkelt for Jesus å få tid og rom til stillhet, da han nesten alltid var omgitt av 
mange mennesker. Derfor trakk han seg ofte tilbake på øde steder, ofte grytidlig om morgenen mens de andre 
sov. 
 
Luk 3, 21  Matt 11,25 Matt 26,39  Joh 12,27 Joh 11,41  Joh 17    Luk 5,16 Luk 6,12  

 
a) Jesus ba FØR ting skulle skje 
 
 Mark 1, 35 – 38  Luk 6, 12-13 



b) Jesus ba ETTER de mange ting som skjedde 
 
 Han hadde behov for stille ettertanke og takk. Takker vi for Guds omsorg og ledelse igjennom en helt 
 vanlig dag? 
 
 Luk 17, 17-18 

 
c) Jesus ba når FRISTELSENE nærmet seg 
 
 Matt 4, 1-3 

 
d) Jesus ba NÅR HAN HADDE DET EKSTRA TRAVELT 
 
 Mark 1, 35 f.f.  Mark 6,31  

 
 Jesus TOK seg tid til å be uansett hvor tidlig han måtte opp eller hvor sent det ble i en travel arbeidsdag. 
 
 ”Bønnen samler sinnet og gir det fred. Bønnen letter gangen og legger de mange ting til rette, thi den  

   kaller på mange hjelpende krefter, synlig men mest usynlige. Be du travle nutidsmenneske, og dine  

   klager over hvor lite du får gjort skal bli sjeldnere, mens din glede skal vokse inntil fullkommenhet 

   når du erfarer hvorledes du hjelpes på så mange underlige måter i din gjerning”   

 (Fra boken ”Bed” av Ole C. Iversen – utgitt 1907) 

 

4) MITT LØNNKAMMERET 
 
”Men du når du ber, da gå inn i ditt lønnkammer og lukk din dør og be til din Far som er i lønndom. Og din Far 

som ser i det skjulte skal lønne deg i det åpenbare” Matt 6,6 

 

Ordet ”lønnkammer” brukes ikke i alle norske bibler uten at det betyr noe. Men det ordet som ble brukt av Jesus 
var et ord som alle rundt han kjente til og viste betydningen av. Alle rike folk på Jesu tid hadde et 
skatterom/lagerrom/hvelv/safe hvor de oppbevarte sitt gull og sine verdisaker. En rik mann på Jesu tid gikk ofte 
inn i sitt lønnkammer. Ikke for å be men for å se på sine ”jordiske” skatter. Dette rommet var det som ble kalt 
”lønnkammeret”. Så tar Jesus dette uttrykket og plasserer det inn i vårt bønneliv. 
 
Vårt lønnkammer er vårt skattkammer, eller rettere sagt det er Guds skattkammer. Det står foran oss med en 
åpen dør hvert eneste sekund på døgnet. Vi har en stående invitasjon, en åpen vei inn i det aller helligste hvor vi 
alltid kan komme med frimodighet. 
 
Lønnkammeret er i bruk når du og Jesus møtes på tomannshånd. Det er ingen andre tilstede, derfor trenger du 
heller ikke å ta deg sammen/”holde fasaden”. Du og Jesus møtes. Han vet alt om deg og du får lov å være 
sammen med han av bare nåde. 
 
Den stille bønnen i lønnkammeret er selve livsnerven i det å leve som en kristen. (Det er ikke livsnerven i det å 
være en kristen, det er forsoningen i Jesus Kristus). Men når det gjelder å leve og overleve som en kristen i 
hverdagen er lønnkammeret selve nøkkelen.  Der får Gud tale med oss, gjøre det han ønsker med oss, danne oss 
og forme oss. 
 
Ytre sett kan lønnkammeret ha mange ”rammer”. Det kan (og bør) reises i stillhet over en åpen Bibel. Men det 
kan også reises på arbeidsplassen, i bussen, i køen på butikken o.s.v. Kort eller lenge kan du, mens du står midt i 
din travle hverdag, trå ”ut til siden”, inn i det aller helligste i himmelen og stå for Gud og tale med han. Så er du 
”tilbake” like etter. Det var rart om du ikke skulle bære noe av himmelen med deg ut i hverdagen din. 
 
Når du kommer inn i lønnkammeret ditt, blir du alltid møtt av den almektige Gud som stiller dette spørsmålet: 
 
”Hva vil du at jeg skal gjøre for deg?” 

 
Der møter du din Herre og Frelser, og du kan tale med han om alle ting. Du får motta hans skatter, hjelp, råd, 
styrke o.s.v. Alt du trenger er å finne i lønnkammeret.  Der møter Gud deg med sin nåde. 
 



”Kvar fins ein fagrare stad på jord, kvar høyres visare sanningsord. Når eg med Jesus åleine er, då ynskjer eg 

ikkje meire her”   Sangboka nr. 54 (Mattias Orheim) 

 
”For Jesu skuld eg skal få gå, til himlens Gud og nåde få. For Jesu skuld eg frelse har, for Jesu skuld er Gud 

min Far”  Inga Nerås 

 
Ole Hallesby kaller ”lønnkammeret” for ”hellig passivitet” i sin bok ”Fra Bønnens Verden” (anbefales). De 
fleste av oss er travle mennesker. Dagene raser av sted, og mange ting skal gjøres. Det er livsnødvendig for oss å 
få hvile i Jesu nærhet. Vi trenger å være så stille at Jesu stemme når inn til oss. Jesus lengter etter å få mer tid 
sammen med oss fordi han har så mye å gi meg. Vi går glipp av så mange ting dersom vårt lønnkammer så ofte 
står ubrukt.  
 
Norsk Tipping etterlyser av og til ”tippe og lottomillionærer” som har vunnet pengegevinster som de ikke har 
hentet / gjort krav på. De fleste av oss ville anstrengt oss en del dersom vi oppdaget at vi hadde en million eller 
to til gode hos Norsk Tipping som vi kunne hente dersom vi møtte opp. Jesus har så mange, mange ting han 
ønsker å gi oss, ting vi trenger for å leve som hans barn. La oss nevne bare noen: 
 
-glede - fred - takk - ro - trygghet - frimodighet - giverglede - inspirasjon 
- frelsesvisshet - håp - himmelbinding  - lovsang - kraft  - nytt mot 
- visdom  - seier over fristelser  - rettledning - tålmodighet - optimisme 
 
Men dette er ting vi sjelden henter ut fordi vi er så travle. Lønnkammeret står så ofte tomt, og Jesus står der og 
ønsker vi skal komme til han så han får gi oss av sine rike gaver: ”Se her, tett ved meg er et sted…” 
 
Bønn er ikke krav. Du er like mye kristen den dagen du ber mye som den dagen du ber lite. Du trenger ikke å be 
for å være en kristen, for en kristen er du dersom du har fått din synd tilgitt av Gud for Jesu skyld. Men dersom 
du aldri ber vil kristenlivet ditt visne hen å dø. 
 
Jesus vil ikke at du skal ”drive” hjelpeløs, frossen og sulten om på livets hav. Han kom for å gi oss liv og liv i 
overflod. Han vil velsigne oss, både i gode og vanskelige dager. Derfor ga han oss et lønnkammer. 
 
”Det fredfylte, seirende og muntre kristenliv lykkes bare for dem som har lært å vende seg til Gud for å få ny, 

frisk kraft fra den evige verden”  O.Hallesby 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


